АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРНОВОДЯНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21 апреля 2014г.                                                                                             № 24-п

с. Горноводяное

Дубовский район

Волгоградская область

О повышении заработной платы  работникам муниципальных учреждений культуры, подведомственных администрации Горноводяновского сельского поселения Дубовского муниципального района Волгоградской области

 В целях реализации Указа Президента РФ от 07.05.2012 №597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», в соответствии с постановлением Правительства Волгоградской области от 19.03.2013 № 116-п «О мерах по поэтапному повышению заработной платы работников государственных учреждений культуры Волгоградской области», постановлением главы Дубовского муниципального района от 31.10.2013  № 1096 «Об утверждении плана мероприятий («Дорожная карта») Дубовского муниципального района Волгоградской области «Изменения в отраслях  социальной сферы, направленные на повышение эффективности сферы культуры»

п о с т а н о в л я ю:

1. Увеличить размеры базовых (минимальных) окладов работников муниципальных учреждений культуры, подведомственных администрации Горноводяновского сельского поселения, в 1,055 раза с 1 октября 2013 года.
2. Увеличить размеры должностных окладов руководителей муниципальных учреждений культуры, подведомственных администрации Горноводяновского сельского поселения, в 1,055 раза с 1 октября 2013 года.

3. Внести изменения в приложение № 1 к постановлению администрации Горноводяновского сельского поселения от 05.02.2014 № 12-п «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры, подведомственных администрации Горноводяновского сельского поселения Дубовского муниципального района Волгоградской области» и изложить его в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

4. Внести изменения в приложение № 2 к постановлению администрации Горноводяновского сельского поселения от 05.02.2014 № 12-п «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры, подведомственных администрации Горноводяновского сельского поселения Дубовского муниципального района Волгоградской области» и изложить его в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

5.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Горноводяновского

сельского поселения

В.П.Заболотнев

Приложение №1

к постановлению администрации
Горноводяновского сельского поселения

от 21.04.2014 № 24-п

«Приложение 1

к Положению об оплате труда

работников муниципальных

учреждений культуры,

подведомственных администрации

Горноводяновского сельского поселения

Дубовского муниципального района

Волгоградской области
 Размеры

базовых (минимальных) окладов  работников муниципальных учреждений культуры, подведомственных администрации Горноводяновского сельского поселения Дубовского муниципального района Волгоградской области, по должностям (профессиям), отнесенным к профессиональным квалификационным группам и квалификационным уровням

	№

п/п
	Профессиональная квалификационная группа, квалификационный уровень
	Размер базового (минимального) оклада (рублей)

	1
	2
	3

     Общеотраслевые профессии рабочих

  1. Общеотраслевые профессии рабочих

     первого  уровня:

     1-й квалификационный уровень             3553

───────────────────────────────────────────────────────────────────────────

Приложение №2
к постановлению администрации
Горноводяновского сельского поселения

от 21.04.2014 № 24-п

«Приложение 2
к Положению об оплате труда

работников муниципальных
учреждений культуры,

подведомственных администрации

Горноводяновского сельского поселения

Дубовского муниципального района

Волгоградской области
 Размеры

базовых (минимальных) окладов работников муниципальных учреждений культуры, подведомственных администрации Горноводяновского сельского поселения Дубовского муниципального района Волгоградской области, по должностям (профессиям),  не включенным в профессиональные квалификационные группы

	№

п/п
	Наименование должности (профессии)
	Размер базового (минимального) оклада (рублей)

	1
	2
	3

1.    Специалисты

 1.1.  Художественный руководитель          5201

 1.2.  Техник-энергетик:

       не имеющий категории                 3934
       имеющий II категорию                 4059
       имеющий I категорию                  4189